# **Pars prima.**

---

## **Quaestiones de Anima.**

Iuxta Cod. Ms. Bibliothecae Florentinae Nationalis  
signatum *Conv. sopp. J. I. 3.*  
(fol. 21<sup>ra</sup>—30<sup>vb</sup>.)

## Quaestio I.

fol. 34<sup>r</sup> a

Quaeritur utrum anima rationalis sit ex traduce<sup>1</sup>.

Ostenditur quod sic.

A.

1. Augustinus, *De Mirabilibus Scripturae* cap. I<sup>2</sup>: „Ex informi  
5 materia, quam ipse prius ex nihilo condidit, cunctarum invisibilium  
rerum et visibilium, hoc est sensibilium et insensibilium, intellectualium  
et intellectu carentium species multiformes divisit.“ Ergo cum anima  
sit res intellectualis, fuit ipsa <in> potentia materiae prius creatae.  
Ergo cum nihil deperit illi, adhuc est in eiusdem potentia. Et potentia  
10 otiosa est, quae ad actum non reducitur. Nec potest reduci ad actum,  
nisi in generatione. Ergo etc.

Dicebat respondens hoc dixisse Augustinum non quia anima rationalis de illa materia fieret, sed corpus ad animam pertinens.

Contra: Per auctorem in *Quaestionibus Veteris et Novi Testa-*  
15 *menti*<sup>3</sup>, qui dicit: „Deus materiam condidit, quae esset rerum confusio,  
ex qua faceret mundum. Discretis enim ab invicem substantiis facta  
compaginatione mundus nominatur. Unde homo ex superius et inferius  
est compositus, ex caelestibus et terrenis, ut unius Dei donum non  
tantum voce sed <etiam> imagine ostenderet.“

2. Item Augustinus, VII. *Super Gen.*<sup>4</sup>: „Consumasse simul omnia  
opera sua Deum intelligimus, ut nihil in ordine temporum creandum  
esset, quod <non> in ordine hoc causarum esset.“ Sed nihil sequentium  
et causarum erat ibi creatum nisi in ratione seminali. Ergo anima  
rationalis est in ratione seminali vel causali materiae in potentia. Ergo  
25 inde poterit naturaliter educi.

3. Item Augustinus, VII. *Super Gen.*<sup>5</sup>: „Quilibet adhuc oritur  
in tempore, si corpus est materies || animae rationalis“. Ergo quantum  
ad potentiam materialem idem est iudicandum de anima rationali et

fol. 34<sup>r</sup> b

8 prius] prioris    17 mundus] nundus    18 Dei donum] diei dominum  
19 imagine] imaginatione    27 Sed] ergo sed

<sup>1</sup> Cfr. Bonaventura, *Op. omn.* II, 451 et 454 (Scholion).

<sup>2</sup> I, 1 (PL 35, 2151). — Liber *De Mirabilis Scripturae* s. Augustino falso attribuitur.    <sup>3</sup> Ex *V. T.*, q. II (PL 35, 2217).

<sup>4</sup> *De Gen. ad Lit.* VI, 11 (PL 34, 347 n. 19).

<sup>5</sup> Locum non inveni. Sed videatur: Avicenna, *VI. Nat.* V, 4. „Anima creator, quando corpus est materies apta.“